
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 142 del Registro di Settore
del 15/11/2024

N. 252 del Registro Generale
del 18/11/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO DI RIFIUTI URBANI E 
SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA IN AMBITO COMUNALE PER LA DURATA DI MESI 24 E 
SINO ALL’AFFIDAMENTO UNITARIO DA PARTE DI ARO LE/5 (C.D. GARA PONTE)” – 
Nomina commissione giudicatrice. CUP: I41E24000150004.
   

Il giorno 15/11/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il Decreto n. 17/2024 con cui è stato conferito al sottoscritto, l’incarico Responsabile del 3° Settore Urbanistica, 
Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01.08.2024 e fino al 31.12.2024;

Visto il Documento Unico di programmazione semplificato per gli anni 2024-2026 approvato con deliberazione C.C. 
n. 22 del 20.11.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con Delibera C.C. n. 34 del 30.12.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il Programma Triennale degli acquisti di Beni e Servizi 2024-2026 approvato con delibera C.C. n. 31/2023 del 
20.11.2023 e ss.mm.ii. per come modificato con delibera C.C. n. 27 del 23/10/2024;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 223/129 del 25/10/2024 con cui, per le motivazioni ivi riportate, 
è stata avviata procedura per l’appalto del “SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO DI RIFIUTI URBANI E 
SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA IN AMBITO COMUNALE PER LA DURATA DI MESI 24 E SINO ALL’AFFIDAMENTO UNITARIO 
DA PARTE DI ARO LE/5 (C.D. GARA PONTE)” ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 mediante procedura aperta e 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108, comma 2, del medesimo decreto, attraverso 
l'utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement denominata “TUTTO GARE” in uso presso il comune di 
Zollino. CIG: B401C2A0B0;

Dato atto che i termini previsti per la presentazione delle offerte, così come previsti nel disciplinare di gara, erano 
fissati alle ore 12:00 del 15/11/2024 con procedura di apertura pubblica alle ore 10:00 del 19/11/2024;

Visto l’art. 93 - comma 1^ - del D. Lgs. n° 36/2023, il quale prevede che «… ai fini della selezione della migliore offerta 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su 
richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia»;

Visti, altresì, i successivi commi del predetto art. 93 del D. Lgs. n° 36/2023 in merito ai criteri di composizione della 
commissione e nomina dei relativi membri;

Tenuto presente il comma 5^ del richiamato art. 93 da cui si evince che non possono essere nominati commissari:
a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di organi di 
indirizzo politico della stazione appaltante;



b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del 
Titolo II del Libro II del codice penale;
c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti alla 
procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione previste 
dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del 
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62.

Atteso che occorre, quindi, procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice di gara a cui demandare la 
valutazione delle offerte pervenute ai fini dell’affidamento dell’appalto di cui all’oggetto, composta, nel rispetto di 
quanto sopra, da n° 3 (tre) componenti in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali;

Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, dover procedere alla istituzione della Commissione Giudicatrice mediante la 
nomina di n. 3 (tre) componenti - in possesso di adeguate competenze, esperienza e professionalità scelti tra i 
dipendenti e collaboratori della Stazione Appaltante nelle persone:
- Ing. Luca MUSARÒ, RUP e Responsabile Settore Tecnico, Presidente;
- Ing. Valerio PRESICCE, dipendente presso il Settore Tecnico, Componente;
- Dott. Cosimo NUZZACI, dipendente presso il Settore Tecnicio, Componente;

Visto il Decreto Legislativo 36/2023;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

DETERMINA

1. Di dichiarare le premesse parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento.

2. Di istituire, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, la Commissione Giudicatrice per l'affidamento del 
“SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO DI RIFIUTI URBANI E SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA IN AMBITO 
COMUNALE PER LA DURATA DI MESI 24 E SINO ALL’AFFIDAMENTO UNITARIO DA PARTE DI ARO LE/5 (C.D. GARA 
PONTE)”, di cui al progetto esecutivo approvato con delibera G.C. n. 91 del 08/10/2024.

3. Di nominare in seno alla Commissione Giudicatrice di gara, nell’ambito della procedura indetta con determinazione 
a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico n. 223/129 del 25/10/2024, i seguenti componenti:
- Ing. Luca MUSARÒ, RUP e Responsabile Settore Tecnico, Presidente;
- Ing. Valerio PRESICCE, dipendente presso il Settore Tecnico, Componente;
- Dott. Cosimo NUZZACI, dipendente presso il Settore Tecnico, Componente.

4. Di dare atto che saranno acquisite le dichiarazioni di insussistenza delle cause di incompatibilità ai sensi di cui 
all'art. 93 co. 5 del D. Lgs. n. 36/2023.

5. Di dare atto che trattandosi di Commissione Giudicatrice costituita interamente da personale in organico all'Ente 
non è riconosciuto alcun compenso ai componenti nominati.

  

Il Responsabile di Settore
f.to MUSARO' LUCA

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07


Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 18/11/2024
Il Responsabile dell’Area

MUSARO' LUCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data  19/11/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 19/11/2024

Il Messo Comunale
f.to DEL CITERNA MARCO


